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”Ära åt Gud i höjden” sjunger änglarna 
i natten. Och då föds ett barn, nytt liv 
ger ljud och skriket hörs när de små 
lungorna fylls med luft. Gud själv blir 
människa i lovsångens jubel. 

Vår lovsång behövs i natten, i 
mörkret, i oron. Ja, i allt det som till 
synes verkar omöjligt, som att vända 
klimatförstörelsens stora påverkan på 
Guds älskade planet eller att få fred 
på vår jord. För, i lovsångens ljud 
föds nytt liv, föds hopp och kraft till 
förändring. 

Varje gudstjänst ger oss möjlighet till 
lovsång. Varje söndag ger oss möjlig-
het att se hur vardag och gudstjänst, 
himmel och jord, Gud och människa 
hör samman. Så kanske kan guds-
tjänsten få bli den källa dit vi kom-
mer för att få kraft till engagemang 
för klimatet och till försoning med 
varandra. En nödvändig nerv som ger 
oss inspiration och hopp att gå ut i 
vardagens alla uppdrag med sång på 
våra läppar.

Min dröm är att gudstjänstens lov-
sång skall ge oss förmågan att vara 
nöjda och känna förnöjsamhet. Att 
känna tacksamhet över allt vi har, all 
skönhet, all glädje, all omsorg vi får 
ge och ta emot. Att gudstjänsten kun-
de bli det möte där vi delar tacksam-
hetens glädje och ger röst åt den. 
Det kunde bli början på en tacksam-
hetsrevolution, som skulle göra stor 
skillnad i vår värld. 

I Lukasevangeliet kan vi läsa om hur 
lärjungarna i sin glädje ljudligt prisade 
Gud. Några i folkmassan ville få tyst 
på deras jubel. Då säger Jesus: ”om de 
tiger kommer stenarna att ropa” (Luk 
19:40) En härlig berättelse om hur 
hela skapelsen hjälps åt att lovsjunga. 

I detta nummer av Händer kan du läsa 
om några av församlingens körer och 
körprojekt. Att sjunga i kör kan också 
vara ett sätt att få utlopp för sin inne-
boende sång och lusten att få jubla sitt 
tack inför skapelsen och Skaparen. Så 
välkommen att vara med du också!

Nu skall vi snart få fira påsk. Påskens 
drama, från död till liv, från mörker 
till ljus, bjuder den gränslösa sången 
och det oändliga jublet som ekar 
genom historien; Kristus är uppstån-
den, ja han är sannerligen uppstånden. 
Vår bror och försonare segrar över 
döden i kärlekens uppståndelse. Kom 
ut ur allt det där som stänger dig inne 
och hindrar dig från att älska, som 
hindrar dig från att sjunga, säger han 
till oss.  Kom ut ur mörkret, kliv in i 
ljuset. Våga hoppas att skapelsen kan 
räddas och ge liv. Lovsången ger oss 
ord: ”Nu jublar jord och himmel i 
hänförd tacksamhet, för du är här i allt 
som är. Vi bär i oss din helighet”. 

GLAD PÅSK!
önskar
Karin Coxner, kyrkoherde

Nu jublar jord och himmel
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Är du intresserad av trädgårdsarbete? Vill du jobba med oss på kyrkogården?
 
Vi söker sommarjobbare/timanställda till våra kyrkogårdar i Ljungskile församling 
under sommarhalvåret 2024.  Arbetsuppgifterna är allmän kyrkogårdsskötsel. 
Meriterande är erfarenhet av grönyteskötsel. 
 
Ange vilken period du är intresserad av. B-körkort är meriterande. 
Vi ser gärna att du har fyllt 17 år. 
 
Har du frågor, kontakta kyrkogårdschef Tommy Svantesson, 0522-999 85. 
Skicka din ansökan senast 17 mars till tommy.svantesson@svenskakyrkan.se
 
 

Sommarjobba på kyrkogården!
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Kyrkoåret kan ge oss många goda 
möjligheter att reflektera över våra 
liv, vad som är viktigt och hur vi tror. 
I perioder när livet lunkar på och 
inget oväntat händer är det lätt att 
låta allt fortsätta i gamla hjulspår, 
trots att det kanske finns sådant vi 
skulle vilja förändra. Då kan kyrko-
årets rytm vara en hjälp att hålla liv i 
reflektionen i vardagen.

I den kristna kyrkans värld är fastan 
en självpåtagen tid för eftertanke. 
Bibeltexterna som man läser i guds-
tjänsterna de sju veckorna före påsk 
handlar om det svåra i livet. Att bear-
beta det kan vara ett sätt att rusta sig 
och bli mer motståndskraftig när livet 
blir skört. Teman som kommer upp är 
prövningar, tro och tvivel, kampen mot 
det som är ont, och det lite ljusare – 
försoning. 

Fastan kan också vara en tid då man 
frivilligt avstår från något, t.ex. godis, 
kött, sociala medier eller streaming. 
Köpstopp av det som inte är nödvän-
digt. Samtidigt kan vi göra något till 
glädje för andra. När jag var au-pair 
på katolska Irland var det vanligt att 
barnen avstod från godis och skänkte 
pengarna till välgörande ändamål.
I mitt barndomshem på 1970-talet 
hade vi en liten insamlingsbössa i papp 
från kyrkan under fastan. Den lade 
vi pengar i som sedan skänktes till 
Lutherhjälpen. Gudstjänstfirarna brot-
tades med de svåra frågorna i bibeltex-

terna då också men jag har inget minne 
av att de vuxna i min närhet hade 
någon matfasta eller liknande. Den 
lutherska kyrkan skalade bort många 
traditioner som fanns i katolska kyrkan. 
Det har antagligen även påverkat 
fastan i svenskkyrklig tradition. 

Att ge sig själv utrymme för eftertan-
ke kan göra det lättare att få fatt i sin 
längtan samtidigt som man kanske får 
hjälp att bryta en vana eller prova något 
nytt. Matfastan kan var en symbol 
för solidaritet med Jesus lidande före 
döden. Det kan också vara ett sätt att 
få större förståelse för människor som 
faktiskt alltid går och lägger sig hungri-
ga. Att leva enklare materiellt kan hjälpa 
en att göra det även resten av året, 
vilket kan vara bra för klimatet.

Det går också att lägga till något istället 
för att avstå, till exempel att någon 
stund varje dag ge sig tid till eftertanke. 
Vad är viktigt? Hur har jag det i mina 
relationer? Allt går att ta med i bön. 

Veckan före påsk som inleds med 
Palmsöndagen brukar kallas stilla 
veckan. Då kan vi följa Jesus sista 
tid i livet. Han gick från att hyllas av 
människor när han red in i Jerusalem 
till att bli sviken och förrådd av vänner, 
fängslad, hånad, torterad och avrättad. 
Han upplevde till och med känslan av 
att vara övergiven av Gud. 

Sedan händer det förunderliga. Jesus 
går genom död till liv och uppstår på 
tredje dagen. Som ung vuxen brottades 
jag med det. Varför måste Jesus dö? 
Jag förstod inte teologin. När jag börja-
de se påskens mönster, genom död till 
liv, som ett sätt att förstå mitt eget liv 
medan jag lever, fick påskens mysteri-
um ny mening. Livet kommer tillbaka. 
Det som verkat dött får nytt liv, något 
vi är med om varje år i naturen.

Påskens mysterium är nog det största i 
kristen tro, och så hoppingivande. Gud 
är inte enbart en avlägsen betraktare, 
utan är med oss i den här världen och i 
våra liv. Gud föddes in i världen som ett 
litet barn, beroende av människors om-
sorg, växte upp och levde sitt liv som 
en av oss, och gick före oss in i ångest, 
smärta och död. Men det slutar inte 
där. Jesus besegrar det onda och segrar 
över döden. Ingen av oss är ensam när 
vi är i mörkret och Gud är med alla goda 
krafter som kämpar för en bättre värld. 
När du och jag vandrar i mörkret vill 
Jesus ta oss i handen och leda oss ut i 
ljuset igen, till nytt liv och glädje. När 
livet är ljust gläds Jesus med oss, bjuder 
kanske rent av till fest. 

Tillsammans med Gud kan du och jag 
bidra med pusselbitar till en bättre och 
vackrare värld. 

Marie-Louise Bengtsson, präst

Påsken - ljus, hopp och liv!
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”Ska du och jag göra ett litet häfte om mellersta Bohusläns fantastiska 
natur – och hur vi i kyrkan kan vara med i kampen för klimatet och 
miljön?”

Frågan kom från Karin Coxner, som ju är vår kyrkoherde här i Ljungskile 
församling. Men också prost i Stenungsund och Uddevalla kontrakt.

”Gärna”, svarade jag, ”en så´n bra idé!  Vi i kyrkan har ju världens bästa 
budskap om att älska hela Guds skapelse. Och förvalta den i förundran, 
ansvar och rättvisa så att kommande generationer och hela naturen kan 
leva ett bra liv.”

Om just detta, kyrkans teologi och tro, skriver Karin väldigt fint i ”HavsDjup 
och HimlaValv”. Ja, så heter skriften. Själv bidrar jag bl a med texten ”Klimat 
och biologisk mångfald”, i sju korta frågor och svar som ger en bild av läget, 
globalt, nationellt men också väldigt lokalt här där vi bor. 

Det fina i kråksången är att vi sedan presenterar högintressanta bidrag från 
varje församling där de i punktform berättar vad de gör rent praktiskt: 
energisparande, solpaneler, odlingar, elbil, återvinning, gudstjänster, barn- 
och ungdomsarbete mm mm. Massor av kreativa och lustfyllda åtgärder 
som engagerar många församlingsbor – och peppar läsaren. Vi har också 
en snabbinfo om vad respektive kommuner gör. Och så final med tips om 
böcker, film och hemsidor. Skaffa häftet och bli inspirerad!

En röst från gruppen:
”Det är bra att få lyfta frågor om klimatet. Att samtala i grupp är givande och det 
är viktigt att få sätta ord på det vi tänker och känner och få idéer till vad vi kan 
göra för ett bättre klimat. Det är ju en gigantisk fråga, men alla kan göra något 
och är vi många så kan det hända något. Själv försöker jag göra bra miljöval när 
jag handlar, när jag sopsorterar o s v. I min arbetsgrupp i Svenska kyrkan på Orust 
ligger vi just nu i startgroparna att bilda en miljögrupp och siktar fram emot att bli 
miljöcertifierade i Svenska kyrkans miljöcertifiering”.
- Annika Lundin, kyrkvaktmästare på Orust

Hur kan kyrkan förvalta Guds skapelse?

KLIMATPRAT & HANDLING 
Vi träffas och gör något konkret tillsammans för klimatet och den biologiska mångfalden.
Välkommen med i gruppen - läs mer på sid 15!

Stefan Edman, biolog och författare
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På SKÄRTORSDAGEN firar Jesus 
en sista måltid tillsammans med sina lärjungar, 
vilket är den allra första nattvarden. 

Senare på natten, när Jesus och hans nära 
vänner har samlats i Getsemane trädgård, 
grips Jesus av de romerska soldaterna. Det är 
en av lärjungarna, Judas, som förråder honom. 
Han får 30 silvermynt för att avslöja Jesus. 
Judas visar soldaterna vem Jesus är genom 
att ge honom en kyss. 

Det har nu blivit LÅNGFREDAGEN och Jesus 
förs fängslad till Pilatus för att förhöras. Han 
pryglas och får gå den långa korsvandringen till 
Golgata, där han spikas upp på korset mellan 
två förbrytare.

Senare på kvällen ger han upp andan. 
Några av hans vänner tar ner honom från korset 
och lägger honom i en grav som är uthuggen i 
berget.

STILLA VECKAN eller passionsveckan, inleds 
med palmsöndagen.  Onsdagen i  stilla veckan 
kallas  dymmelonsdag, eftersom man då lindade 
in metallkläppen i kyrkklockan med tyg och halm. 
Vi närmar oss nu påsken. 

FASTLAGSSÖNDAGEN är festen före fastan. De 
tre första dagarna är enligt traditionen festdagar 
innan fastan börjar. Förr var det ett sätt att äta upp 
sig innan den 40 dagar långa fastan.

På PALMSÖNDAGEN rider Jesus in i Jerusalem på 
en åsna för att fira den judiska påsken tillsammans 
med sina lärjungar. 

Han tas emot som en kung av folket. De jublar, viftar 
med palmblad av glädje och sjunger Hosianna. 
Palmsöndagen är en glädjens dag. Samtidigt vet Jesus 
vilket lidande som ligger framför honom. 

PÅSKEN 
BERÄTTAR

6
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ANNANDAG PÅSK
Två lärjungar är på väg bort från Jerusalem. 
De går och samtalar på vägen om det sorgliga 
som har hänt de senaste dagarna. Plötsligt slår 
någon följe med dem. Det är Jesus, men de 
känner först inte igen honom.

På PÅSKDAGENS morgon går några av 
kvinnorna till Jesu grav, men de ser att 
stenen för gravens öppning är bortvält och 
graven är tom.  Jesus är inte där - han har  
uppstått från de döda.

På påskdagen firar kyrkan att 
ljuset segrar över mörkret. 
Kärleken övervinner allt.

Jesu död och uppståndelse är 
centrum i kristen tro.

Lärjungarnas reaktioner på att Jesus 
lever är olika. Några tvivlar på att det 
verkligen är Jesus, någon vill se bevis. 
Men oavsett deras reaktioner stannar 
Jesus hos dem och delar deras tillvaro.

7
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VAD ÄR EARTH HOUR DAY?
Earth Hour Day är en global manifestation i tider av klimatnöd och 
artkris, för att visa symboliskt stöd för planeten och mänskligheten.       
Det gör vi genom att släcka ljuset och stänga av elektriska prylar en 
timma på kvällen den 23 mars. 

När många samlas runt en symbolisk handling kan det ge kraft till att 
vara så uthållig och kreativ som behövs för att bromsa hastigheten på 
jordens uppvärmning och förlusten av biologisk mångfald. Det är inte 
enbart politiker eller enskilda personer som bär ansvaret. Det är när vi 
gör bra saker för planeten tillsammans – individer, samhällen, företag 
och regeringar - som vi kan åstadkomma de förändringar som krävs. 

EARTH HOUR-KONSERT  
Kammarkören Cantastoria

Lördag 23 mars 20.30  
Ljungs kyrka

”Att sjunga i Cantastoria är en 
av höjdpunkterna i min vecka. 
Det är viktigt för mig att få vara 
med i ett sammanhang där det 
finns en hög ambition att göra 
bra musik på bästa sätt. Vi är ju 
såklart amatörer men vi vill ju låta 
proffsigt. Musikvalet till Earthhour 
leder till eftertanke och uppmanar 
till allas ansvar för vår jord och 
allas lika värde. Jag gillar texten i              
’Var inte rädd för mörkret’, dikt av 
Erik Blomberg”.
- Lotta Gustafsson

Körprojekt våren 2024
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I´m nobody - who are you?
Are you - Nobody - too?
Then there´s a pair of us!
 
Ur Emily Dickinsons dikt "I´m Nobody!"
 
När jag tänker på klimatet och hör nyheter om hur vi 
plundrar vår egen planet till oigenkännlighet - då känner jag 
så: 
JAG ÄR INGEN! 
Jag orkar inte bry mig, vad spelar mina handlingar hit eller 
dit för roll? 
 
Men - jag är inte ensam om den känslan, det finns fler som 
inte heller orkar gå först i kampen för klimatet. Som bara 
vill få slippa bry sig.
 
Och i samma stund som jag blir en del av gemenskapen 
blir min effekt på verkligheten något helt annat. Det är ju 
människorna som gemensamt kan förändra och jag är, 
helt ofrivilligt, en del av det.

 Så jag får vara där, jag får vara klimatointresserad, en som 
bara "vill leva på" men som lyssnar på vad mer intresserade 
har att säga. Jag kan vara en som gör uppror genom att vårda 
mina kläder istället för att köpa nya, som köper grönsaker 
efter säsong eller städar upp och inventerar innan det köps 
nytt på jobbet. Jag kan få fira mina egna segrar och bidra med 
det som jag kan.
 
Alla kan inte gå först och det är som det ska vara, men glöm 
inte bort att du är någon! Jag är någon, bland många andra. 
Vi får vara trötta, rädda och modiga tillsammans. 

Vi får också komma ihåg att vara lite stolta och fira de saker 
vi redan gör. Som att gå på konsert till exempel - kultur-
evenemang har otroligt lågt klimatavtryck. 

Till programmet på Earth Hour kommer vi sjunga sånger med 
syfte att väcka, uppmana och uppmuntra oss till att vara 
människor i den samtid vi lever i. 

Susanna Cederberg, körpedagog, körledare

Svenska kyrkan i Ljungskile vill vara 
med och bidra genom att bjuda in till 
en konsert under Earth Hour. 

Församlingen jobbar för att minska sin 
klimatpåverkan och för att bidra till 
medvetenhet och handlingskraft bland 
människor. Vi vill också ge möjlighet till 
bearbetning och reflektion av de 
existentiella och andliga frågor som 
väcks av klimatnöden. 

Musik och konst är några sätt att göra 
det på!

Välkommen till Ljungs kyrka 
lördag 23 mars!

Cantastoria repeterar inför Earth Hour-konserten 23 mars
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Jesus Christ Superstar 
av Andrew Lloyd Webber 
och Tim Rice

Andrew Lloyd Webber (född 1948), 
engelsk kompositör och impressario för 
musikteater. Flera av hans musikaler har 
spelats i mer än ett decennium både 
i West End och på Broadway. Han har 
komponerat ett antal musikaler, en latinsk 
rekviemmässa och mycket annat.

Tim Rice (1944), brittisk textförfattare 
till musikal- och filmmusik. Han har bl a 
varit textförfattare till många Disney-
filmer.

Rockoperan berättar historien om Jesus 
Kristus inte bara ur hans synvinkel, utan 
framför allt ur Judas Iskariots. Historien 
tar sin början under intåget i Jerusalem 
och slutar med korsfästelsen

Jesus Christ Superstar

Ett gäng av projektkörsångarna repeterar inför 
sitt körprojekt.

1970 släpptes rockoperan Jesus Christ Superstar på LP. Ja, det är en 
opera och inte musical, då den inte innehåller talad dialog. Scenpremiären 
var i oktober 1971 på Broadway och orsakade mycket kritik, bl a från 
Anglikanska kyrkan samt flera Amerikanska kristna organisationer. 
I flera länder förbjöds operan till och med. Den blev inte en omedelbar 
succé men alla kontroverser hjälpte nog till att ge den sitt världsom-
fattande genomslag. 

Sverige var ett av de första länderna utöver England och USA där Jesus 
Christ Superstar sattes upp 1972 med bl a Agneta Fältskog som Maria 
Magdalena. Det verkar som att de flesta, unga som äldre, har någon sorts 
relation till detta musikverk. 

På långfredag 29 mars kommer kören Calluna, projektkörsångarna, 
solister och musiker göra en enklare konsertversion i Forshälla kyrka 
18.00 med 10-12 låtar. Vi som är med i detta projekt tycker det är 
roligt och funderar på att kanske göra det till en tradition. Man kan utöka 
antalet låtar och även lägga till sceniskt uttryck framöver. Så eventuell 
fortsättning följer. Ju fler vi är och ju roligare vi har, desto mer kan vi 
göra! Är du intresserad är du välkommen att höra av dig!

Per Weist, organist och körledare

Körprojekt våren 2024
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JESUS CHRIST SUPERSTAR 
Långfredagen 29 mars 18.00  
Forshälla kyrka

11

”Att sjunga i projektet Jesus christ superstar är roligt. Det är en av 
dom bästa musikalerna som skrivits och att få göra det ihop med 
Per och resten av Calluna är bland det roligaste vi gjort. Jag har 
varit med i Calluna till och från i 12 år. Det bästa med kören är alla 
fina människor som är med och mycket humor och många glada 
skratt man har fått genom åren. Vill man sjunga i kör så rekommen-
derar jag varmt att gå med i Calluna”.
- Linda Laaksonen
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GUDSTJÄNSTER MARSGUDSTJÄNSTER MARS

3/3  TREDJE SÖNDAGEN I FASTAN
TEMA:  KAMPEN MOT ONDSKAN
Forshälla 09.30 Morgonmässa, Magnus 
  Nordström, frukost från 8.45
Ljung 11.00 Mässa, Magnus Nordström,
  konfirmander, körgrupp ur 
  Cantastoria medverkar under 
  ledning av Susanna Cederberg

Tis 5/3
Sofiedal 11.00 Andakt, Yngwe Svensson,
  Susanna Cederberg, kaffe
Ons 6/3
Hemgården 17.00 Himmel och pannkaka, se sid 14

Tor 7/3
Hemgården 11.45 Middagsbön, därefter sopp-
  lunch

10/3  MIDFASTOSÖNDAGEN
TEMA:  LIVETS BRÖD
Ljung 11.00 Mässa, Marie-Louise
  Bengtsson, Sång på gång och
  Körkul medverkar under 
  ledning av Per Weist, 
  kyrkkaffe

Resteröd 16.00 Resterödsmässan, 
  Marie-Louise Bengtsson  
Tis 12/3
Forshälla 12.00 Tisdagsgudstjänst, 
  Yngwe Svensson, sopplunch

17/3  JUNGFRU MARIE BEBÅDELSEDAG
TEMA: GUDS MÄKTIGA VERK
Grinneröd 09.30 Högmässa, Yngwe Svensson,  
  kyrkkaffe
Ljung 11.00 Mässa, Karin Coxner, kyrkkaffe

Tis 19/3
Resteröd 12.00 Middagsmässa, Yngwe Svensson, 
  våffelcafé i församlingshemmet
Hemgården 18.30 Mässa i Taizé-ton, 
  Magnus Nordström, 
  Karl-Oskar Löfgren

Tor 21/3
Hemgården 11.45 Middagsbön, därefter sopplunch
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RESTERÖDSMÄSSAN
 
Resterödsmässan firar vi några 
gånger per termin i Resteröds 
kyrka med något speciellt tema. 

Mässan präglas av stillhet, medi-
tativ musik, talad meditation,
nattvard och möjlighet att tända 
ljus.

En lugn stund att avsluta helgen 
med och hämta nya krafter inför 
kommande vecka.

Sön 10 mars 16.00 i Resteröds kyrka

Lör 23/3
Ljung 20.30 Konsert, ”Earth Hour”, 
  Cantastoria under ledning av
  Susanna Cederberg, se sid 8-9

24/3  PALMSÖNDAGEN
TEMA: VÄGEN TILL KORSET
Ljung 11.00 Mässa, Marie-Louise Bengtsson,
  barnkören Cantabona medverkar
  under ledning av Susanna
  Cederberg, kyrkkaffe
Tis 26/3
Forshälla 12.00 Gudstjänst, Yngwe Svensson,
  sopplunch

Taizé är en liten by mitt på den franska landsbygden. Taizé 
har blivit en viktig plats för unga kristna. Varje vecka kom-
mer tusentals ungdomar och unga vuxna från världens alla 
hörn till kommuniteten. 

”Att sjunga sin bön är ett av de främsta uttryckssätten för 
den som söker Gud. Sångerna från Taizé är korta melodi-
er som sjungs länge, om och om igen, vilket understryker 
bönens meditativa karaktär. Sången talar till oss på ett 
lättfattligt sätt, utan många ord. Sången gör oss öppna för 
att lyssna till Gud. Alla kan delta aktivt i den gemensamma 
bönen genom att sjunga med.

Sångerna är också ett stöd för vars och ens personliga bön. 
Undan för undan hjälper de den bedjande till inre samling 
och frid. De följer en under arbete, samtal och vila, och de 
binder samman bön och vardagsliv. De låter en tyst bön 
dröja kvar i vårt undermedvetna, längst in i vårt hjärta.”

/Texten hämtad från Taizé´s hemsida

Tis 19 mars 18.30 i Hemgården, Ljungskile

MÄSSA I TAIZÉ-TON

En stillsam, enkel mässa 
med stunder av tystnad 
där också de karakteristiska 
sångerna är viktiga.

Vi firar mässan en tisdag i 
månaden i Hemgården.

Två meditativa mässor:

28/3  SKÄRTORSDAGEN
TEMA: DET NYA FÖRBUNDET
Ljung 18.30 Skärtorsdagsmässa, 
  Marie-Louise Bengtsson

29/3  LÅNGFREDAGEN
TEMA: KORSET
Resteröd 11.00 Långfredagsgudstjänst, 
  Yngwe Svensson
Forshälla 18.00 ”Jesus Christ Superstar”, 
  projektkör tillsammans
  med kören Calluna, se sid 10-11

31/3  PÅSKDAGEN
TEMA: KRISTUS ÄR UPPSTÅNDEN
Ljung 11.00 Påskdagsmässa, Karin Coxner, 
  Magnus Nordström, Calluna
  medverkar under ledning av 
  Per Weist, påskfest

1/4  ANNANDAG PÅSK
TEMA: MÖTE MED DEN UPPSTÅNDNE
Grinneröd 09.30 Högmässa, Magnus Nordström,
  kyrkkaffe

PÅSKVECKANS GUDSTJÄNSTER
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STILLA DAG
Längtar du efter återhämtning, att gå ner i varv eller få 
tid att tänka tankar till slut?  Är du nyfiken på retreat? 
Mer info: marie-Louise.bengtsson@svenskakyrkan.se
eller läs mer på hemsidan: svenskakyrkan.se/ljungskile
Lör 9 mars 09.30-16.00 i Hemgården

TORSDAGSSOPPAN I HEMGÅRDEN
Tor 7 och 21 mars
11.45 middagsbön
12.00 sopplunch

STICKA & SKICKA
i Hemgårdens ”bibliotek” direkt efter torsdagssoppan, 
där vi samlas och stickar varma plagg till behövande.
Tor 7 och 21 mars 13.00

GUDSTJÄNST OCH SOPPLUNCH
i Forshälla kyrka
Tis 12 och 26 mars 12.00 

MIDDAGSMÄSSA & VÅFFELCAFÉ
Tis 19 mars 12.00 i Resteröds kyrka och 
församlingshem

STICKCAFÉ I GRINNERÖD
Plats: ring Margareta Johnsson för info,
070-207 86 48

MÖTESPLATSER   I   VARDAGENMÖTESPLATSER   I   VARDAGEN

Vi möts i Hemgården och börjar 
med att äta tillsammans. Sen blir 
det musik och gemenskap för 
barn och vuxna i alla åldrar.

Ons 6 mars 17.00-18.00 
i Hemgården, Ljungskile

HIMMEL OCH PANNKAKA

BARN & UNGA
VUXENBARNGRUPP - (0-5 år) mån 10.00-12.00
BABYRYTMIK - (9-18 mån) tis 10.00-12.00
BABYRYTMIK - (0-8 mån) tor 10.00-12.00
AFTER SCHOOL - (åk 3-6) tors 14.30-16.30
UNGDOMSGRUPPEN - (fr åk 7) tis 18.00-21.00

KÖRERNA
CALLUNA - pop & blandat, tor 19.00-21.00
CANTASTORIA - kammarkör, mån 19.00-21.00
SÅNG PÅ GÅNG - allsångskör, tis 10.30-11.30
CANTÅRES - manskör, tis 12.10-13.00
CANTABONA - (åk 3-6) tors 15.00-16.00
KÖRKUL - (åk 0-2) ons 15.00-16.45
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KLIMATPRAT & HANDLING 
Vi träffas och gör något konkret tillsammans för klimatet 
och den biologiska mångfalden. Har du själv någon bra idé 
om vad vi skulle kunna göra – kom gärna med förslag! 

Vi äter egen medhavd matsäck tillsammans.  Får du 
inspiration och vill laga vegetarisk mat eller baka till fler 
är det fritt fram. Hör gärna av dig i så fall till

marie-Louise.bengtsson@svenskakyrkan.se eller 
0522-298 90.

Onsdag 6 mars 18.30-20.30 
i Hemgården
Vi utgår från foldern ”HavsDjup och 
HimlaValv” (skriven av Stefan Edman 
och Karin Coxner), som handlar 
om hur församlingarna i mellersta 
Bohuslän arbetar för att minska sin 
klimatpåverkan och bidra till ökad 
ekologisk hållbarhet. Tillsammans 
ger vi förslag på ytterligare saker 
att göra. 

OBS! Läs foldern före träffen och 
fundera på egen hand. HavsDjup och HimlaValv finns 
att hämta gratis på församlingens expedition, 
Vällebergsvägen 24, Ljungskile.

Onsdag 20 mars 18.30-20.30 
i Hemgården
Denna gång är textilier och kläder 
temat för kvällen. Vi lär oss mer 
om cirkulärt tänkande för kläder 
och andra textilier. Om du vill ha 
tips eller lite hjälp på traven med 
hur du kan laga något trasigt 
klädesplagg så ta med det. Vi 
försöker även vara kreativa och 
fundera på återbruk och remake 
av gamla kläder, dukar, lakan etc.

1

HavsDjup 
och 

HimlaValv

TORSDAGSSOPPAN I HEMGÅRDEN
Tor 7 och 21 mars
11.45 middagsbön
12.00 sopplunch

STICKA & SKICKA
i Hemgårdens ”bibliotek” direkt efter torsdagssoppan, 
där vi samlas och stickar varma plagg till behövande.
Tor 7 och 21 mars 13.00

GUDSTJÄNST OCH SOPPLUNCH
i Forshälla kyrka
Tis 12 och 26 mars 12.00 

MIDDAGSMÄSSA & VÅFFELCAFÉ
Tis 19 mars 12.00 i Resteröds kyrka och 
församlingshem

STICKCAFÉ I GRINNERÖD
Plats: ring Margareta Johnsson för info,
070-207 86 48

Så jobbar WWF - Världsnaturfonden

WWF arbetar för en framtid där 
människan lever i harmoni med 
naturen. WWF kämpar för att 
skydda de mest hotade och 
unika arterna och livsmiljöerna på 
planeten och för att mänsklighet-
en ska fördela jordens resurser 

rättvist och använda dem på ett hållbart sätt. 

För att nå målen jobbar man på såväl politisk nivå 
som ute i fält och i tätt samarbete med fristående 
organisationer, lokalbefolkningar och andra aktö-
rer runt om i världen. 

WWF finns i över 100 länder, har fler än sex 
miljoner supportrar och driver tusentals projekt 
inom allt från naturvård till klimatsmarta energi-
lösningar.

KLIMATAMBASSADÖRER
Sedan hösten 2023 har Svenska kyrkan ett 
projekt med 30 stycken s k klimatambassadörer 
runt om i landet. En av dem är församlingens 
präst Marie-Louise Bengtsson. 

Projektet är en plattform för klimatengagera-
de som ska ta fram en strategi för hur Svenska 
kyrkan kan accelerera sin interna klimatomställ-
ning och stärka Act Svenska kyrkans arbete för 
internationell klimaträttvisa. Projektet finansie-
ras av Svenska kyrkans färdplan för klimatet. 
Klimatambassadörerna är både anställda från 
olika yrkesgrupper och ideellt engagerade, t.ex. 
förtroendevalda.

EARTH HOUR DAY samarbetar med WWF



www.svenskakyrkan.se/ljungskile
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Miljömärkt trycksak
3041 0589

Vi firar påskens glada budskap
&

vårens antågande!

PÅSKDAGEN 
söndag 31 mars 11.00

 i Ljungs kyrka
Kören Calluna sjunger

Därefter blir det påskdagsmingel
med gott tilltugg i kyrkan!

Varmt välkomna!
Karin Coxner, kyrkoherde
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